



A.2. Oneri della Sicurezza

SETTORE LAVORI PUBBLICI
Direzione Arch. C. Mastromarino
U.O.
Via Visi n. 48 - 46100 Mantova
T. +39 0376 352914 Fax 0376-2738050
pec: lavori.pubblici@pec.comune.mantova.it
www.comune.mantova.gov.it



Il Comune di Mantova è Registrato EMAS
e certificato ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015

FASE 1: COSTI DELLA SICUREZZA REALIZZAZIONE CAMPI DA CALCIO

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	s.1.01.1.03.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
		MISURAZIONI:							
		recinzione di cantiere		300,00		2,000	600,00		
		SOMMANO mq				600,00	5,16	3.096,00	€
2	s.1.01.1.05.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
		MISURAZIONI:							
		recinzione di cantiere		300,00		2,000	600,00		
		SOMMANO mq				600,00	5,31	3.186,00	€
3	CVD.01.020.0010.a	Nolo mensile di postazione igienica dedicata, per personale esterno al cantiere. In materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio.							
		MISURAZIONI:							
		postazione sanificazione	1,00				1,00		
		SOMMANO cad				1,00	144,60	144,60	€
4	CVD.01.020.0010.b	Nolo mensile di postazione igienica dedicata, per personale esterno al cantiere. In materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4							

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

		scarichi/mese). - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione.						
		MISURAZIONI:						
		postazione sanificazione	1,00			1,00		
		SOMMANO cad				1,00	100,67	100,67 €
5	CVD.01.050.0040.a	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio/PVC, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, arredamenti e servizi in funzione dell'uso. Dimensioni indicative 2,40 x 6,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio						
		MISURAZIONI:						
		box uffici, spogliatoi	1,00			1,00		
		SOMMANO cad				1,00	299,20	299,20 €
6	CVD.01.050.0040.b	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio/PVC, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, arredamenti e servizi in funzione dell'uso. Dimensioni indicative 2,40 x 6,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione						
		MISURAZIONI:						
		box uffici, spogliatoi	1,00			1,00		
		SOMMANO cad				1,00	89,84	89,84 €
7	s.1.01.2.03.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.						
		MISURAZIONI:						
		baracca cantiere	1,00		1,000	1,00		

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

11	CVD.01.060.0010.a	Noleggio di box di cantiere realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profili di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico per interni. Dimensioni orientative 2,40 x 6,40 x 2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base inclusa armata di appoggio. Adibito ad uso infermeria e dotato di scrivania, due sedie, sgabello, attaccapanni, lettino, due barelle, lavabo, boiler elettrico, accessori vari. Noleggio mensile. - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio						
		MISURAZIONI:						
		infermeria	1,00			1,00		
		SOMMANO cad				1,00	346,28	346,28 €
12	CVD.01.060.0010.b	Noleggio di box di cantiere realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profili di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico per interni. Dimensioni orientative 2,40 x 6,40 x 2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base inclusa armata di appoggio. Adibito ad uso infermeria e dotato di scrivania, due sedie, sgabello, attaccapanni, lettino, due barelle, lavabo, boiler elettrico, accessori vari. Noleggio mensile. - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione						
		MISURAZIONI:						
		infermeria	1,00			1,00		
		SOMMANO cad				1,00	131,89	131,89 €
13	CVD.01.060.0020	Adeguata formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto						
		MISURAZIONI:						
			5,00			5,00		
		SOMMANO cad				5,00	64,67	323,35 €
14	s.1.04.1.08.f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 700 mm.						
		MISURAZIONI:						
		cartello cantiere	2,00		16,000	32,00		
		cartello sicurezza	4,00		16,000	64,00		
		SOMMANO cad				96,00	0,89	85,44 €

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

15	s.1.04.2.02.a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada, fig.ii 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. costo d'uso per mese o frazione. diametro 60 cm, rifrangenza classe i.							
		MISURAZIONI:							
		cartello freccia	5,00		16,000	80,00			
		SOMMANO cad				80,00	2,13	170,40	€
16	s.1.04.2.01.a	cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada, fig.ii 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. costo d'uso per mese o frazione. Lato 60 cm, rifrangenza classe i.							
		MISURAZIONI:							
		cartello lavori in corso	5,00		16,000	80,00			
		SOMMANO cad				80,00	1,54	123,20	€
17	s.1.04.2.11.b	cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). costo d'uso per mese o frazione. Pesante verniciato a fuoco, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 60 cm) più pannello integrativo. costo d'uso per mese o frazione.							
		MISURAZIONI:							
			10,00		16,000	160,00			
		SOMMANO cad				160,00	2,25	360,00	€
18	s.1.04.4.01	Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 ml con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm.							
		MISURAZIONI:							
			10,00			10,00			
		SOMMANO cad				10,00	26,00	260,00	€
19	s.1.04.4.02	Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 ml., 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto tnt m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.							
		MISURAZIONI:							
			10,00			10,00			
		SOMMANO cad				10,00	120,00	1.200,00	€
20	s.1.04.6.01.e	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. nolo per mese o frazione. da 9 Kg. classe 34 A 233 Bc.							

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

		MISURAZIONI:							
			3,00				3,00		
		SOMMANO cad					3,00	10,96	32,88 €
21	CCIAA MN COV-1.4.2.d	Oneri della sicurezza :Gel alcolici con una concentrazione di alcol a 60-85%, per l'igiene delle mani senza risciacquo in appositi flaconcini da 1000 ml con dispenser	1,00	5,00	1,000	1,000	5,00	28,00	140,00 €
22	CCIAA MN COV-1.5,5	Oneri della sicurezza :Mascherina chirurgica monouso con nasello flessibile per una migliore vestibilità, conforme alla norma UNI EN 14683-comprese quelle di cortesia per visitatori		400,00	1,000	1,000	400,00	0,50	200,00 €
23		Riunione di coordinamento specifica per GESTIONE PRESENZE E INTERFERENZE TRA LAVORAZIONI IN SITUAZIONE DI PANDEMIA COVID-19.	1,00	3,00	5,000	1,000	15,00	39,00	585,00 €
24	CVD.01.060.0020	Adeguata formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto euro (sessantaquattro/67)	1,00	3,00	5,000	1,000	15,00	64,67	970,05 €
		TOTALE euro							12.254,51 €

FASE 2: COSTI DELLA SICUREZZA REALIZZAZIONE LOCALI PREFABBRICATI

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/pe so			
1	s.1.01.1.03.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
		MISURAZIONI:							
		recinzione di cantiere		120,00		2,000	240,00		
		SOMMANO mq					240,00	5,16	1.238,40 €
2	s.1.01.1.05.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
		MISURAZIONI:							
		recinzione di cantiere		120,00		2,000	240,00		
		SOMMANO mq					240,00	5,31	1.274,40 €

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

3	CVD.01.02 0.0010.a	Nolo mensile di postazione igienica dedicata, per personale esterno al cantiere. In materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio.							
		MISURAZIONI:							
		postazione sanificazione	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	144,60	144,60 €
4	CVD.01.02 0.0010.b	Nolo mensile di postazione igienica dedicata, per personale esterno al cantiere. In materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione.							
		MISURAZIONI:							
		postazione sanificazione	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	100,67	100,67 €
5	CVD.01.05 0.0040.a	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio/PVC, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, arredamenti e servizi in funzione dell'uso. Dimensioni indicative 2,40 x 6,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio							
		MISURAZIONI:							
		box uffici, spogliatoi	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	299,20	299,20 €
6	CVD.01.05 0.0040.b	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio/PVC, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, arredamenti e servizi in funzione dell'uso. Dimensioni indicative 2,40 x 6,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
		MISURAZIONI:							
		box uffici, spogliatoi	1,00				1,00		

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

		SOMMANO cad				1,00	89,84	89,84 €
7	s.1.01.2.03.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.						
		MISURAZIONI:						
		baracca cantiere	1,00		1,000	1,00		
		SOMMANO addetto				1,00	49,07	49,07 €
8	s.1.01.2.03.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. nolo per ogni mese successivo o frazione.						
		MISURAZIONI:						
		baracca cantiere	10,00			10,00		
		SOMMANO addetto				10,00	1,47	14,70 €
9	CVD.01.05 0.0010.a	Noleggio di WC chimico fornito e posato in cantiere, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio.						
		MISURAZIONI:						
		wc chimico	1,00			1,00		
		SOMMANO cad				1,00	144,60	144,60 €
10	CVD.01.05 0.0010.b	Noleggio di WC chimico fornito e posato in cantiere, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione						
		MISURAZIONI:						
		wc chimico	1,00		2,000	2,00		
		SOMMANO cad				2,00	100,67	201,34 €

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

11	CVD.01.06 0.0010.a	Noleggio di box di cantiere realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profili di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico per interni. Dimensioni orientative 2,40 x 6,40 x 2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base inclusa armata di appoggio. Adibito ad uso infermeria e dotato di scrivania, due sedie, sgabello, attaccapanni, lettino, due barelle, lavabo, boiler elettrico, accessori vari. Noleggio mensile. - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio							
		MISURAZIONI:							
		infermeria	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	346,28	346,28 €
12	CVD.01.06 0.0010.b	Noleggio di box di cantiere realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profili di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico per interni. Dimensioni orientative 2,40 x 6,40 x 2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base inclusa armata di appoggio. Adibito ad uso infermeria e dotato di scrivania, due sedie, sgabello, attaccapanni, lettino, due barelle, lavabo, boiler elettrico, accessori vari. Noleggio mensile. - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
		MISURAZIONI:							
		infermeria	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	131,89	131,89 €
13	CVD.01.06 0.0020	Adeguate formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto							
		MISURAZIONI:							
			5,00				5,00		
		SOMMANO cad					5,00	64,67	323,35 €
14	s.1.04.1.08. f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 700 mm.							
		MISURAZIONI:							
		cartello cantiere	2,00			16,00	32,00		
		cartello sicurezza	4,00			16,00	64,00		
		SOMMANO cad					96,00	0,89	85,44 €
15	s.1.04.2.02. a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada, fig.ii 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. costo d'uso per mese o frazione. diametro 60 cm, rifrangenza classe i.							
		MISURAZIONI:							
		cartello freccia	5,00			16,00	80,00		
		SOMMANO cad					80,00	2,13	170,40 €

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

16	s.1.04.2.01.a	cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada, fig.ii 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. costo d'uso per mese o frazione. Lato 60 cm, rifrangenza classe i.							
		MISURAZIONI:							
		cartello lavori in corso	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad					80,00	1,54	123,20 €
17	s.1.04.2.11.b	cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). costo d'uso per mese o frazione. Pesante verniciato a fuoco, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 60 cm) più pannello integrativo. costo d'uso per mese o frazione.							
		MISURAZIONI:							
			10,00			16,000	160,00		
		SOMMANO cad					160,00	2,25	360,00 €
18	s.1.04.4.01	Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 ml con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm.							
		MISURAZIONI:							
			10,00				10,00		
		SOMMANO cad					10,00	26,00	260,00 €
19	s.1.04.4.02	Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 ml., 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto tnt m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.							
		MISURAZIONI:							
			10,00				10,00		
		SOMMANO cad					10,00	120,00	1.200,00 €
20	s.1.04.6.01.e	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. nolo per mese o frazione. da 9 Kg. classe 34 A 233 Bc.							
		MISURAZIONI:							
			2,00				2,00		
		SOMMANO cad					2,00	10,96	21,92 €
21	CCIAA MN COV-1.4.2.d	Oneri della sicurezza :Gel alcolici con una concentrazione di alcol a 60-85%, per l'igiene delle mani senza risciacquo in appositi flaconcini da 1000 ml con dispenser	1,00	5,00	1,000	1,000	5,00	28,00	140,00 €
22	CCIAA MN COV-1.5.5	Oneri della sicurezza :Mascherina chirurgica monouso con nasello flessibile per una migliore vestibilità, conforme alla norma UNI EN 14683- comprese quelle di cortesia per visitatori		400,00	1,000	1,000	400,00	0,50	200,00 €
23		Riunione di coordinamento specifica per GESTIONE PRESENZE E INTERFERENZE TRA LAVORAZIONI IN SITUAZIONE DI PANDEMIA COVID-19.	1,00	3,00	5,000	1,000	15,00	39,00	585,00 €
24	CVD.01.06 0.0020	Adeguate formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto euro (sessantaquattro/67)	1,00	3,00	5,000	1,000	15,00	64,67	970,05 €

P.S.C. – Oneri della Sicurezza realizzazione n.02 campi da calcio rev.02

										TOTALE euro
										8.474,35 €

TOTALI ONERI DELLA SICUREZZA:

- CAMPI CALCIO: 12.254,51€
- LOCALI PREFABBRICATI: 8.474,35€